

K/S Hammarsjön, Kristianstad

c/o I/S EjendomsInvest, Hammershusgade 9, 2100 København Ø

CVR-nr. 10 14 59 29

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2016.



Thomas Birkedal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Hammarsjön, Kristianstad c/o I/S EjendomsInvest Hammershusgade 9 2100 København Ø
	CVR-nr.: 10 14 59 29 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lykke Karna Leander Harrison Pierre Jean-Claude Maina Peter Henrik Olskær Hansen
Komplementar	ApS Komplementarselskabet Hammarsjön, Kristianstad
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag for opgørelsen har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 6,57% er dagsværdien for ejendommen 78 mio. kr. Ændring af afkastkravet i opadgående retning med 0,25% vil påvirke ejendommen med ca. 3,5 mio. kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 5.685 t.kr. mod 5.504 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.460 t.kr. mod 2.206 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Resultatet er påvirket af værdiregulering af ejendommen samt valutakursregulering på ejendommen og gælden.

Selskabets egenkapital udgør herefter 21.478 t.kr.

Selskabet har i 2014 indgået kreditaftaler med Nordea på henholdsvis 33 og 39 mio.SEK. De samlede kreditter, der forfalder til fuld indfrielse ved salg af ejendommen, forhandles i henhold til aftalerne årligt, næste gang den 1. juni 2016.

Det er ledelsens vurdering, at forlængelse eller refinansiering af selskabets finansiering kan tilvejebringes, hvorfor ledelsen i overensstemmelse hermed aflægger regnskabet under forudsætning om selskabets fortsatte drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
Lejeindtægter	5.685.342	5.503.535
2 Driftsomkostninger	-589.585	-1.819.304
3 Andre eksterne omkostninger	-305.114	-326.477
Resultat før finansielle poster	4.790.643	3.357.754
4 Finansielle indtægter	8.873	154.000
5 Finansielle omkostninger	-2.914.687	-3.433.474
Driftsresultat	1.884.829	78.280
6 Værdiregulering af investeringsejendom	4.574.829	2.127.814
Årets resultat	6.459.658	2.206.094
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	6.459.658	2.206.094
Disponeret i alt	6.459.658	2.206.094

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
7	Investeringsejendomme	77.971.200	71.489.600
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>77.971.200</u>	<u>71.489.600</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>77.971.200</u>	<u>71.489.600</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	96.352	55.902
	Tilgodehavende investorindskud	400.000	500.000
	Periodeafgrænsningsposter	0	37.199
	Tilgodehavender i alt	<u>496.352</u>	<u>593.101</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.068.551</u>	<u>2.966.091</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.564.903</u>	<u>3.559.192</u>
	Aktiver i alt	<u>80.536.103</u>	<u>75.048.792</u>

Balance 31. december

Passiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
8 Kontant andel af stamkapitalen	9.658.628	9.308.628
9 Overført resultat	11.819.264	5.359.613
Egenkapital i alt	21.477.892	14.668.241
Gældsforpligtelser		
10 Gæld til kreditinstitutter	0	0
10 ApS Komplementarselskabet Hammarsjön, Kristianstad	108.835	110.560
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	108.835	110.560
10 Kortfristet del af langfristet gæld	57.515.592	58.726.944
Forudbetalt leje	937.947	904.145
11 Anden gæld	495.837	638.902
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	58.949.376	60.269.991
Gældsforpligtelser i alt	59.058.211	60.380.551
Passiver i alt	80.536.103	75.048.792
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		

Noter**1. Usikkerhed om fortsat drift**

Selskabet har i 2014 indgået kreditaftaler med Nordea på henholdsvis 33 og 39 mio.SEK. De samlede kreditter, der forfalder til fuld indfrielse ved salg af ejendommen, forhandles i henhold til aftalerne årligt, næste gang den 1. juni 2016.

Det er ledelsens vurdering, at forlængelse eller refinansiering af selskabets finansiering kan tilvejebringes, hvorfor ledelsen i overensstemmelse hermed aflægger regnskabet under forudsætning om selskabets fortsatte drift.

	2015 kr.	2014 kr.
2. Driftsomkostninger		
Reparation og vedligeholdelse	265.045	376.357
Ejendomsforsikring	61.520	51.860
Ombygning	0	1.211.906
Ejendomsskat, tidligere år	6.862	0
Teknisk administration	45.624	5.255
Serviceaftaler, besigtelse	23.511	13.349
Snerydning	18.033	43.376
Vicevært	168.990	117.201
	589.585	1.819.304
3. Administrationsomkostninger		
Administrationsbidrag og konsulent	223.652	256.501
Revisorhonorar, Danmark	44.671	45.174
Revisorhonorar, rest sidste år	1.136	0
Revisorhonorar, Sverige	16.650	16.105
Advokat	15.683	0
Bestyrelsesansvarsforsikring	3.322	7.472
Diverse administrationsomkostninger	0	1.225
	305.114	326.477

Noter

	2015 kr.	2014 kr.
4. Finansielle indtægter		
Renter og gebyrer, tilgodehavender	8.700	0
Valutakursgevinst	0	152.951
Skattefrie renter	173	1.049
	<u>8.873</u>	<u>154.000</u>
5. Finansielle omkostninger		
Renter, 1. prioritet Nordea	1.267.939	735.274
Renter, 2. prioritet Nordea	1.451.200	1.575.234
Renter, 1. prioritet HSH Nordbank	0	944.065
Renter, gældsbev	141.493	143.691
Renter komplementar	16.187	14.661
Renter, øvrige	0	251
Ikke-fradragsberettigede renter	1.003	0
Bankomkostninger/gebyrer	4	20.298
Valutakurstab	36.861	0
	<u>2.914.687</u>	<u>3.433.474</u>
6. Værdiregulering af investeringsejendom		
Værdiregulering, ejendom	4.061.000	2.906.720
Kursregulering, ejendom	2.420.600	-4.365.000
Kursregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	-1.906.771	3.586.094
	<u>4.574.829</u>	<u>2.127.814</u>

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
7. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2015	54.794.137	54.794.137
Kostpris 31. december 2015	54.794.137	54.794.137
Regulering til dagsværdi 1. januar 2015	16.695.463	18.153.743
Årets regulering til dagsværdi	6.481.600	-1.458.280
Regulering til dagsværdi 31. december 2015	23.177.063	16.695.463
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	77.971.200	71.489.600

Ejendommen er optaget til SEK 96.000.000.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastprocent	6,57%
---------------	-------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med ca. 3.500 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 21.478 t.kr. til 17.978 t.kr.

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.		
8. Kontant andel af stamkapitalen				
Den kontante andel af selskabskapitalen specificeres således:				
100 kommanditanparter á DKK 93.086	9.308.628	7.908.628		
Årets investorindbetalinger	350.000	1.400.000		
	<u>9.658.628</u>	<u>9.308.628</u>		
Den hertil svarende stamkapital udgør:				
100 kommanditanparter á DKK 190.000	<u>19.000.000</u>	<u>19.000.000</u>		
Egne anparter, 30 stk.				
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	<u>214.779</u>	<u>146.682</u>		
9. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2015	5.359.606	3.153.519		
Årets overførte overskud eller underskud	6.459.658	2.206.094		
	<u>11.819.264</u>	<u>5.359.613</u>		
10. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.	Gæld i alt 31/12 2014 kr.
Gæld til kreditinstitutter	54.916.580	0	54.916.581	56.344.707
Gældsbrief, Ejendomsinvest, SEK ApS	2.599.012	0	2.599.012	2.382.238
Komplementarselskabet Hammarsjön, Kristianstad	0	108.835	108.835	110.560
	<u>57.515.592</u>	<u>108.835</u>	<u>57.624.428</u>	<u>58.837.505</u>

Noter

	31/12 2015	31/12 2014
	kr.	kr.
11. Anden gæld		
Moms	323.422	256.805
Skyldig ejendomsskat	11.394	2.831
Andre skyldige omkostninger	161.021	379.266
	<u>495.837</u>	<u>638.902</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 54.917 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 77.971 t.kr.

13. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået selskabsadministrationsaftale med I/S Ejendomsinvest, der tidligst kan ophøre pr. 31. december 2017.
